
UCHWAŁA NR XX/137/2025 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1483) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2025 Gminy Wolanów Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę   – 300.540,44 zł a Tabela Nr 1 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  – 300.540,44 zła Tabela Nr 2 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  83.057.014,84 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 60.276.314,45 zł 

b) majątkowe w kwocie 22.780.700,39 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  85.977.326,43 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 55.157.128,27 zł, 

b) majątkowe w kwocie 30.820.198,16 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/137/2025 Rady Gminy Wolanow z dnia 28 listopada 2025 r.   

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 567 391,32 -290 684,80 276 706,52

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 64 000,00 3 120,00 67 120,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 3 120,00 4 120,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 293 804,80 -293 804,80 0,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

240 919,94 -240 919,94 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

52 884,86 -52 884,86 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 283 937,78 -33 126,94 3 250 810,84

80104 Przedszkola 860 951,00 5 980,00 866 931,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 5 980,00 5 980,00

80195 Pozostała działalność 41 356,94 -39 106,94 2 250,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

39 106,94 -39 106,94 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 156 541,80 23 271,30 2 179 813,10

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 95 830,13 23 271,30 119 101,43

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

89 830,13 23 271,30 113 101,43

Razem: 83 357 555,28 -300 540,44 83 057 014,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/137/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2025 r.  

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 604 246,04 46 000,00 14 650 246,04

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 408 203,00 46 000,00 11 454 203,00

4300 Zakup usług pozostałych 530 000,00 45 000,00 575 000,00

4430 Różne opłaty i składki 72 000,00 1 000,00 73 000,00

750 Administracja publiczna 7 272 540,80 -380 582,61 6 891 958,19

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 102 480,00 -49 956,46 6 052 523,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 674 947,00 -81 956,46 3 592 990,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 000,00 15 000,00 295 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 379 306,00 10 000,00 389 306,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 691,00 1 000,00 21 691,00

4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 1 000,00 21 000,00

4430 Różne opłaty i składki 19 000,00 2 000,00 21 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

15 000,00 3 000,00 18 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 150 000,00 10 000,00 160 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 123 500,00 10 000,00 133 500,00

75095 Pozostała działalność 505 771,28 -340 626,15 165 145,13

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 138 000,00 16,13 138 016,13

4307 Zakup usług pozostałych 38 406,73 -38 406,73 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 8 430,75 -8 430,75 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 919,94 -240 919,94 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 884,86 -52 884,86 0,00

752 Obrona narodowa 417 796,83 2 787,64 420 584,47

75295 Pozostała działalność 416 074,13 2 787,64 418 861,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 199 887,00 2 787,64 202 674,64

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 431 455,05 0,00 431 455,05

75412 Ochotnicze straże pożarne 427 331,00 0,00 427 331,00

4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 -5 000,00 40 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 000,00 5 000,00 15 000,00

757 Obsługa długu publicznego 452 000,00 16 000,00 468 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 1



75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

452 000,00 16 000,00 468 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

452 000,00 16 000,00 468 000,00

801 Oświata i wychowanie 36 531 078,67 -39 245,47 36 491 833,20

80101 Szkoły podstawowe 25 447 530,86 7 470,00 25 455 000,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 015 945,37 70,00 2 016 015,37

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 400,00 -5 127,00 4 273,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 552 309,00 -9 750,00 542 559,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65 000,00 25 750,00 90 750,00

4260 Zakup energii 442 688,00 -9 500,00 433 188,00

4270 Zakup usług remontowych 185 000,00 -9 000,00 176 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 19 500,00 -3 530,00 15 970,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 000,00 -500,00 16 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 770,00 -1 000,00 14 770,00

4430 Różne opłaty i składki 33 079,00 -2 500,00 30 579,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 850,00 2 530,00 14 380,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 980 434,49 20 027,00 9 000 461,49

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 735 089,42 -298,42 734 791,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 298,42 -298,42 0,00

80104 Przedszkola 5 954 899,14 -4 050,00 5 950 849,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 868 119,00 -7 000,00 861 119,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 581 504,72 70,00 581 574,72

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 500,00 400,00 15 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 919,80 -11 520,00 144 399,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 000,00 9 500,00 25 500,00

4260 Zakup energii 105 521,00 -18 400,00 87 121,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 200,00 -1 000,00 4 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 590 000,00 31 500,00 621 500,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -2 100,00 7 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 500,00 -5 500,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 855 255,00 10 000,00 1 865 255,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 200 000,00 10 000,00 210 000,00

80195 Pozostała działalność 159 280,41 -52 367,05 106 913,36

4300 Zakup usług pozostałych 87 082,57 -55 867,05 31 215,52

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 2



4430 Różne opłaty i składki 35 200,00 3 500,00 38 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 569 363,61 22 000,00 5 591 363,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 669 184,00 0,00 1 669 184,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 26 000,00 7 600,00 33 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 595 497,00 -7 600,00 1 587 897,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 961 699,73 12 000,00 1 973 699,73

4270 Zakup usług remontowych 52 000,00 12 000,00 64 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

25 000,00 10 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 10 000,00 31 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 414 387,00 31 500,00 2 445 887,00

92116 Biblioteki 815 000,00 30 000,00 845 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

815 000,00 30 000,00 845 000,00

92127
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz
ochrony pamięci walk i męczeństwa

3 000,00 1 500,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 500,00 4 500,00

926 Kultura fizyczna 191 000,00 1 000,00 192 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 191 000,00 1 000,00 192 000,00

4260 Zakup energii 7 000,00 1 000,00 8 000,00

Razem: 86 277 866,87 -300 540,44 85 977 326,43

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XX/137/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2025 r.

Tabela nr 3 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 361 454,80 -293 804,80 67 650,00

75095 Pozostała działalność 293 804,80 -293 804,80 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 919,94 -240 919,94 0,00

Doposażenie Gminy Wolanów oraz podległych jednostek w zakresie cyberbezpieczeństwa 240 919,94 -240 919,94 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 884,86 -52 884,86 0,00

Doposażenie Gminy Wolanów oraz podległych jednostek w zakresie cyberbezpieczeństwa 52 884,86 -52 884,86 0,00
Razem

Razem 31 114 002,96 -293 804,80 30 820 198,16

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki 845 000,00 0,00 323 800,00

40 000,00

50 000,00

Gmina Jedlińsk 11 000,00

Gmina Miasta Radomia 85 000,00

Gmina Orońsko 12 000,00

Gmina Zakrzew 19 000,00

2560 22 000,00

6220 33 000,00

853 85311 2710 Powiat Radomski 46 800,00

92113 2710 Powiat Radomski 5 000,00

92116 2480 GCK i B w Wolanowie 845 000,00

Nazwa zadania 0,00 0,00 756 947,55

010 01008 2830
Wykonanie konserwacji rowów gminnych                              

na terenie Gminy Wolanów
15 000,00

010 01044 6230
Dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na 
50 000,00

851 85154 2820

Dotacja na realizację zadania publicznego                                           

w zakresie upowszechniania zdrowego stylu 

życia bez nałogów

16 600,00

851 85195 6230
Dotacja na realizację zadania publicznego                        

w zakresie ochrony zdrowia
20 000,00

2820
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
331 819,88

855 85516 2820
Dofinansowanie funkcjonowania klubu 

dziecięcego
30 000,00

900 90005 6230

Dofinansowanie kosztów wymiany pieców          

w budynkach wielorodzinnych na terenie 

Gminy Wolanów

88 527,67

921 92195 2820
Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej                                                         

w Gminie Wolanów
55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – 

Organizacja        i prowadzenie programów 

szkolenia sportowego                     dla dzieci i 

młodzieży oraz uczestnictwo                w 

zorganizowanej rywalizacji sportowej              

w zakresie piłki nożnej i siatkowej.

150 000,00

845 000,00 0,00 1 080 747,55

1 644 219,88

248 527,67

1 925 747,55

851

853

60014 6300

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XX/137/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2025 r.  

ŁĄCZNIE DOTACJE 

Ogółem:

Jednostki nienależące                  

do sektora finansów 

publicznych

801 80104 2310

Razem dotacje na zadania bieżące

Razem dotacje na zadania majątkowe

921

SP ZOZ Wolanów85121

85311

Załącznik Nr 1 

Uchwały budżetowej na 2025 rok

Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

DOTACJE

UDZIELANE Z BUDŻETU W 2025 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Powiat Radomski

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji  

600

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wniosek Dyrektora SPP w Wolanowie z dnia 04.11.2025 r. o zmianę planu dochodów i planu 
wydatków w związku z otrzymaną darowizną od firmy EPAS Sp.zo.o.   
     (zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 5.980,00 zł), 

2. wniosek Dyrektora GCKiB w Wolanowie z dnia 07.11.2025 r. o zwiększenie dotacji      
podmiotowej         (zwiększenie wydatków o kwotę 30.000,00 zł), 

3. wniosek nr 12/2025 z dnia 20.11.2025 stanowiska ds. oświaty o zmianę w planie wydatków 
poszczególnych placówek oświatowych                  (przeniesienie o kwotę +/- 90.057,00 zł), 

4. Umowa z PUP Radom - dofinasowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego  

   (zwiększenie dochodów o kwotę 3.120,00 zł), 
5. informacje o nieotrzymaniu dofinansowania na utworzenie pracowni ekologicznej w PSP 

Mniszek           (zmniejszenie dochodów o 39.106,94 zł i zmniejszenie wydatków o 
55.867,05 zł), 

6. Przeniesienie realizacji zadania dotyczącego Cyberbezpiecznego Samorządu na 2026 rok. 
    (zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 46.837,48 zł), 
     (zmniejszenie dochodów i wydatków majątkowych o kwotę 293.804,80 zł), 

7. Umowa z WFOŚiGW z dnia 25.11.2025 r. na zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie 
odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych 
             (zwiększenie dochodów o kwotę 23.271,30 
zł), 

8. wniosek Dyrektora PSP Bieniędzice z dnia 27.11.2025 o zmianę w planie wydatków w 
związku z zakupem środków dydaktycznych              (przeniesienie o kwotę +/- 12.750,00 
zł). 
 

 
 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
1. Zmniejszenie planu dochodów ogółem o kwotę – 300.540,44 zł, z tego: 

- dochodów bieżących    o kwotę  –    6.735,64 zł, 
- dochodów majątkowych o kwotę  – 293.804,80 zł. 

 
2. Zmniejszenie planu wydatków ogółem o kwotę – 300.540,44 zł, z tego: 

- dochodów bieżących    o kwotę  –    6.735,64 zł, 
- dochodów majątkowych o kwotę  – 293.804,80 zł. 
 

3. Przeniesienie w planie wydatków 
 - między działami, celem zapewnienia płynności bieżącej realizacji budżetu gminy. 

 
4. W Tabeli nr 3 

- zmiana wartości jednego zadania inwestycyjnego. 
 

5. W Załączniku nr 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 1



Zwiększono o kwotę 30.000,00 zł dotację podmiotową dla GCKiB w Wolanowie. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC55242-A52D-41DE-BBF7-4672A3226F2F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/137/2025 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2



	§ 3
	§ 4


